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زنبیل 

دیگه چه خبر

گرانی دوباره آب معدنی 

ایسنا|دبیر انجمن تولیدکنندگان آب های معدنی و 
آشامیدنی از افزایش ۳۶۰درصدی قیمت مواد اولیه تولید 
بطری نسبت به مدت مشابه ســال قبل خبر داد و اعلام 
کرد: »هرچند در ابتدای سال قیمت ها ۲۰درصد افزایش 
یافته، اما با توجه به شرایط فعلی باید منتظر افزایش قیمت 
مجدد آب های معدنی و آشامیدنی باشیم. با قیاس قیمت 
مواد اولیه تولید بطری در روز گذشته نسبت به روز مشابه 
سال قبل شــاهد افزایش ۳۶۰درصدی قیمت  هستیم 
و این در حالی اســت که قیمت این ماده اولیه به صورت 
روزانه در حال افزایش است. قیمت مواد اولیه تولید بطری 
به ازای هر کیلوگرم معادل ۱۴هــزار و ۵۰۰ تومان بود و 
این رقم روز گذشته به ۱۵هزار و ۵۰۰ تومان رسید.« در 
ابتدای سال قیمت بطری آب معدنی و آشامیدنی کوچک 
از ۷۰۰تومــان به ۸۵۰تومان و قیمت آب بســته بندی 
معدنی و آشــامیدنی بزرگ از ۱۱۵۰ بــه ۱۴۰۰تومان 
افزایش یافت. عدم افزایش مجدد قیمت  مصرف کننده 
به طور حتم منجر به تعطیلی واحدهای فروش می شود 
و آنها باید تعادلی بین افزایش هزینه های تولید و فروش 

محصولات خود ایجاد کنند.

معضل مانتوهای جلوباز

ایسنا|رئیس اتحادیه پوشاک شهرستان بویراحمد 
با بیان اینکه با عرضه کنندگان مانتو جلو باز در سطح 
شهرستان بویراحمد برخورد شدید و جدی می شود، 
گفته است: »بازرسان اتاق اصناف واحدهای پوشاک 
زنانه عرضه کننــدگان مانتو جلو بــاز را به تعزیرات 
حکومتی معرفی می کنند و تعزیرات این واحدها را 
جریمه می کند. همچنیــن با همکاری و هماهنگی 
اماکن نیروی انتظامی اقدام به جمع آوری مانتوهای 
جلو باز می کنیم. باید فکری اساسی برای این موضوع 
شود که تولیدی ها  اقدام  به تولید چنین مانتوهایی 
نکنند.« این در حالی است که در شهر یاسوج تولیدی 

پوشاک به خصوص پوشاک و مانتو زنانه وجود ندارد.

دریافت آنلاین خسارت پستی 

ایرنا| شرکت ملی پست از راه اندازی سامانه ای آنلاین 
برای پرداخت خسارت های پستی به شهروندان شاکی 
خبر داد و اعلام کرد مبلغ خسارت وارده پس از تایید بدون 
نیاز به حضور فیزیکی قابل دریافت است. از این پس همه 
پرونده هایی که به دلیل شکایت مردم منجر به پرداخت 
غرامت شده اســت، از طریق این سامانه تحت بررسی و 
رسیدگی قرار خواهد گرفت که این امر علاوه بر تسریع 
در روند رسیدگی به شکایات، در تحقق دولت الکترونیک 
و کاهش بروکراسی اداری نیز موثر خواهد بود. براساس 
گزارش شرکت ملی پست، پیش از این پرداخت غرامت از 
سوی واحدهای اجرایی روند طولانی تر داشت که با ایجاد 
ســامانه تحت وب، پس از مراجعه مشتری به واحدهای 
اجرایی و تایید صحت ادعای خسارت وارده به مرسولات، 

حداکثر در مدت ۴۸ساعت غرامت پرداخت می شود.

اقبال با خانه های کوچک 
در گذشته باب بود که مردم پس از چند  سال خانه های 
خود را بزرگ و بزرگتر می کردنــد، اما درحال حاضر با 
کاهش قدرت خریــد خانوار خانه هــای کوچک متراژ 
متقاضی هــای زیادی پیــدا کرده اند، بــه گونه ای که 
بنگاه داران تهرانی می گوینــد درحال حاضر خانه های 
نقلی در پایتخت کمیاب شده است، زیرا تقاضای بسیار 
بالایی برای آن وجود دارد. حالا می توان گفت با توجه به 
حجم بالای تقاضای مصرفی برای واحدهای مسکونی 
کمتر از 70 متر با ارزش 100 تــا 250 میلیون تومان، 
سبک زندگی مردم درحال تغییر است. درحال حاضر به 
دلیل شرایط وخیم اقتصادی، کمبود نقدینگی و کاهش 
قدرت خرید مردم، خانواده ها بیشتر به خرید خانه های 
متراژ پایین تمایل دارند که این موضوع می تواند بیانگر 
آن باشد که ســبک زندگی در ایران به ویژه در کلانشهر 
تهران روبه تغییر اســت و می توان ایــن احتمال را داد 
که در چند ســال آینده اکثر خانواده هــا در واحدهای 
مسکونی متراژ پایین سکونت داشــته باشند و این امر 

تبدیل به یک فرهنگ عمومی شود. 

بنگاه داران تهرانی می گویند با نگاهی به روند معاملات 
ملک می توان گفت دوســوم معاملات ماهانه مســکن 
مربوط به خانه های کوچک اســت.  با این حال  کمبود 
خانه های کوچک متراژ بشدت احساس می شود، چراکه 
شرایط نابسامان اقتصادی موجب شــده مردم قدرت 
خرید خود را از دست دهند و توان خرید خانه آن هم با 

متراژ بالا را ندارند. 
محمــود زعفرانلــو، مدیر یــک آژانس امــلاک به 
»شهروند« می گوید درحال حاضر چیزی حدود 60 تا 
70 درصد مردم کشور مستاجر هستند و طبیعی است 
که آنها خواهان خرید خانه های کوچک متراژ شــوند. 
بنابراین اگر دولت بتواند ســاختار های بــا متراژ های 
کوچک ارایــه دهــد، این افــراد می تواننــد خانه ای 

کوچک متراژ خریداری کنند.«
خانه های کوچک بیشتر در مناطق جنوب شهر 
جالب اســت بدانید خانه های کوچک متراژ بیشتر در 
مناطق جنوبی و متوسط رو به پایین شهر واقع شده اند. 
به عبارتی ساخت وســاز در هر منطقه ای بنا به فرهنگ 
تقاضا انجام شده است. به عنوان مثال متقاضیان شمال 

شــهر بیش از آن که به فکر خانه با متراژ پایین باشند، 
متراژ های بالا را در ســر دارنــد و در مناطق مرکزی و 
جنوبی  تهران که تراکم جمعیت بیش از هر جای دیگر 
اســت، متقاضیان خانه های کوچک متراژ بیشترند و در 
نتیجه در این مناطق خانه های کوچک متراژ بیشــتری 
عرضه می شوند. حرف های  هادی نظرپور، عضو انجمن 
انبوه سازان تهران مهر تاییدی بر این موضوع است.  او به 
»شهروند« می گوید: »در مناطق اعیان نشین خانه های 
متراژ پایین  به ندرت دیده شده و بالعکس در مناطقی 
که  تراکم جمعیتی داریــم، به طورکلی خریداری برای 
متراژ بالا نیست و متراژ ها پایین هستند؛ به عنوان مثال 
اطراف بلوار بعثت و بزرگراه آزادگان متقاضیان خانه های 
متراژبالا وجود ندارد، زیرا مردم پول برای  پرداخت آن 
ندارند.« البته زعفرانلو هم با اشاره به اصول  ساخت وساز 
در مناطــق مختلف این موضــوع را اینگونه تشــریح 
می کند: »قطعا انبوه ســاز برای ساخت وساز، خانه های 
کوچک متراژ زعفرانیه که متری 35 میلیون تومان است 
را انتخاب نمی کند، چراکه  باید جایی را انتخاب کند که 

هم از نظر زمین و هم از نظر شهرسازی معقول باشد.«
خانه های کوچک گران ترند!

میانگیــن قیمت مســکن در تهــران بــه نزدیک 
۶میلیون تومان رســیده اســت. این عددی است که 
دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مســکن معاونت مســکن و 

ساختمان وزارت راه و شهرسازی منتشر کرده است. بر 
اساس این گزارش قیمت هر متر مربع مسکن در تهران 
به طور میانگین ۵ میلیون و ۹۸۴هزار تومان رســیده 

است. 
طبیعی است که در این وضعیت بازار خانه های کوچک 
زیر ۷۰مترمربع حسابی داغ شود. احمدی که در منطقه 
آذربایجان تهران مشــاور املاک اســت به »شهروند« 
می گوید: با افزایش قیمت مســکن نه تنهــا خانه های 
کوچک بازار داغی پیدا کرده اند بلکه بسیاری از تهرانی ها 

در حال مهاجرت به کرج و شهرهای اطراف هستند. 
همین چند وقت پیش بود که اصغری مهرآبادی، قائم 
مقام وزیر راه و شهرســازی هم اعلام کرد که با کاهش 
قدرت خرید مردم، بازار مسکن مهر هم داغ شده است 

و این خانه ها ارزش افزوده قابل توجهی پیدا کرده اند. 
این کاهش قدرت خرید باعث شــده است که قیمت 
هــر مترمربع خانه هــای کوچک تا ۲میلیــون تومان 
اختلاف قیمت با خانه های بزرگ داشته باشند. به عنوان 
مثال در شرق تهران هر متر خانه برای متراژهای بالای 
۱۲۰ متر ۱۲میلیون تومان است در حالی که در همان 
منطقه هر متر مربع خانه ۶۰متری ۱۴میلیون تومان  در 

نظر گرفته میشود.
خانه های کوچک ارزان می شوند؟

 حالا با فرض اعطای این وام به انبوه سازان  و افزایش 
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دد 

واردات مسواک خارجی ع

بر اساس اعلام گمرک در ســال جاری حدود ۱.۵ میلیون دلار مسواک به ایران وارد شده 
است. بر اساس تازه ترین آمار تجارت خارجی ایران از سه ماهه نخست سال جاری که توسط 

گمرک ایران منتشر شده است، در این مدت ۹۷ تن انواع مسواک به ارزش یک میلیون و ۴۳۸ 
هزار دلار به ایران وارد شده است. مبدا مسواک های وارد شــده به ایران، ۸کشور اسپانیا، آلمان، 

امارات، بلژیک، ترکیه، جمهوری کره، چین و هلند بوده است که ترکیه با بیش از ۵۹۰هزار دلار و امارات 
با بیش از ۴۵۰هزار دلار بیشترین میزان صادرات مسواک به ایران را به خود اختصاص داده اند. 

زیان زنان کم سواد برای اقتصاد جهان 

بانک جهانی اعلام کرد حدود دو ســوم دختران در کشورهای با درآمد پایین، به دلیل 
تحصیلات ابتدایی از مهارت های کاری پایینی برخوردارنــد. به گزارش وایر، به دلیل فرا 

نگرفتن مهارت های مــورد نیاز بازار کار، اقتصاد جهانی از ارزش افــزوده ای به ارزش ۱۵ تا 
۳۰تریلیون دلار که می توانست توسط زنان تولید شــود محروم مانده است. زیان ناشی از، از 

دست رفتن این سرمایه انسانی هنگفت است. زنانی که تحصیلات دبیرستان را به پایان برسانند، دو 
برابر بیش از سایر زنانی که این تحصیلات را ندارند شانس کاریابی دارند. 

 خانوار عشایر برق خورشیدی دارند

کرمعلی قندالی، رئیس سازمان امور عشایری کشور گفت: حدود ۲۰هزار خانوار عشایری 
در نقاط مختلف کشور از تجهیزات و سلول های خورشیدی به عنوان یک انرژی تجدیدپذیر 
برخوردارند. او توضیح داد: با توافقی که با وزارت نیرو انجام شده درصدد هستیم دست کم 

۵۰درصد از خانوارهای عشایری کشور از انرژی خورشیدی بهره مند شوند. 213 هزار خانوار 
با یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، جامعه عشــایری کشور را تشکیل می دهند. به گفته 

قندالی نرخ باسوادی جامعه عشایری کشور در سال ۶۶ حدود ۲۷درصد بوده است.
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چند نکته درباره مرخصی کارگران
یکی از مهمترین مسائلی که همواره بین کارفرما و کارگر 
مطرح بوده و برای هر دو طرف به دغدغه ای جدی تبدیل 
شده ماجرایی به نام مرخصی است.گاهی شرایطی پیش 
می آید که کارگر نیاز ضروری به مرخصی پیدا می کند اما 
کارفرما به او اجــازه مرخصی رفتن نمی دهد و در نهایت 
این کارگر است که از خواسته خود پشیمان می شود. این 
اتفاقات در حالی بین کارفرمایان و کارگران رخ می دهد 
که مرخصی گرفتن حق قانونی هر کارگری است و حتی 
در قانون کار هم در این باره قوانینی در نظر گرفته شــده 
است. جالب است بدانید که یک فصل از قانون کار ایران به 
موضوع مرخصی اختصاص یافته و حق بدیهی و طبیعی 
هر فرد در طول ایام کار شناخته شده است. در ادامه این 

گزارش قوانین مختص به مرخصی را مرور می کنیم.
تعطیلات رسمی چه روزهایی هستند؟

 کارگران علاوه بر تمام تعطیلات رسمی کشور، یک روز 
دیگر هم تعطیلند و آن تعطیلی ۱۱اردیبهشت، روز کارگر 
است که کارفرمایان نباید در این روز کارگران را به خدمت 
بگیرند یا وادار به کار کنند. ضمن آنکه حقوق و دستمزد 
و اضافه کار روز تعطیل کارگر باید محاسبه شود. البته در 

این روز معمولا تمام کارگران و کارمندان تعطیل هستند.
مرخصی استحقاقی چیست؟

مرخصی استحقاقی ســالانه کارگران با استفاده از 

مزد و محاسبه ۴روز جمعه، جمعا یک ماه است. سایر 
روزهای تعطیل جزو ایام مرخصی محسوب نمی شود 
و بــرای کار کمتر از یک ســال مرخصــی مزبور به 
نسبت مدت کار انجام یافته محاسبه می شود. ضمن 
اینکه در مورد کارگران »مشــاغل سخت و زیان آور« 
قانون گذار مرخصی ســالیانه را ۵هفته در نظر گرفته 
که استفاده از این مرخصی حتی الامکان در دو نوبت 
در پایان هر ۶ماه کار صــورت می گیرد. ضمن اینکه 
کارگر نمی تواند بیش از ۹ روز از مرخصی سالانه خود 
را ذخیره کند. میزان مرخصی اســتحقاقی کارگران 
فصلی بر حســب ماه های کارکرد تعیین می شــود. 
ضمن اینکه تاریخ استفاده از مرخصی با توافق کارگر 
و کارفرما تعیین می شــود و درصورت اختلاف بین 
کارگر و کارفرمــا، نظــر ادارات کار تعیین کننده و 

لازم الاجراست.
مرخصی ساعتی یعنی کمتر از سه ساعت!

مرخصی کمتر از یک روز کار جزو مرخصی استحقاقی 
منظور می شــود. در برخی ادارات و ســازمان ها  عنوان 
»مرخصی کمتر از دو ســاعت و سه ساعت« برای انجام 
کارهای ضروری کارگران تعریف شــده که بیش از آن، 
مرخصی یک روز کامل محاســبه می شــود. همچنین 
نحوه اســتفاده از مرخصی بدون حقوق کارگران و مدت 

 »شهروند«   نتایج پرداخت وام برای ساخت خانه های کوچک متراژ
برای رفع عطش بازار را بررسی می کند

 خانه های نقلی
ارزان می شوند؟
  با کاهش قدرت خرید مردم، خانه های کوچک پرطرفدار شده اند

8
علی فاضلــی، رئیس اتاق اصناف ایران معتقد اســت تعداد بازرســان بــرای کنترل تخلفات دخل و خرج

4میلیون کسبه کافی نیست. او در این باره توضیح داده است: نگرانی مردم برای گرانی ها به حق 
اســت، اما با ۱۲۰۰بازرس بدون حقوق در اصناف نمی توان بازاری را که بیش از 4میلیون کسبه 

دارد، بازرسی کرد. 
او همچنین گفت: کسبه و بازاریان تنها حق دارند ۱۲درصد سود نهایی روی کالاهای مختلف 
برای خودشان اضافه کنند و اگر بیشتر از این میزان باشد، تخلف است و با آنها برخورد می شود. 

1200 بازرس 
 برای
4میلیون 
کسبه

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هـر کسـی کـه در خانه شـما 
حضـور دارد بایـد بداند هنگام 
وقـوع زلزله چـه اقدامی انجام 
دهـد حتـی اگـر شـما موقع 

نباشـید. وقوع حادثـه آنجا 

پتروشــیمي جم رکورد بیشــترین میزان تولیــد و فروش 
محصولات خود را از ابتداي راه اندازي تا کنون به ثبت رساند.

 به گزارش روابط عمومي پتروشــیمي جم، این شــرکت با 
داشــتن ۵ واحد تولیدی الفین، پلی اتیلن سنگین، پلی اتیلن 
خطی، بوتادین، بوتن-۱ ضمن ایفای نقش برجسته در تکمیل 
زنجیره ارزش پتروشــیمي هاي منطقه ویژه اقتصادی پارس 
جنوبي توانسته سهم خود را در بازارهای منطقه و جهان کسب 
کند و مورد توجه بازیگران اصلی صنعت پتروشیمی قرار گیرد.

بنا براین گزارش، دستیابي به رکورد بیشترین میزان تولید و 
فروش محصولات پتروشیمي طي سه سال گذشته با میانگین 
تولیدات کل مجموعه طی ســال های ۹۴ تا۹۶ در مقایسه با 
میانگین سال های ۹۱ تا ۹۳ با افزایش ۶۷۴،۲۸۰ تن )معادل 
۳۵%( و میانگین فروش مجتمع طی ســال های ۹۴تا۹۶ در 
مقایسه با میانگین سال های ۹۱ تا ۹۳ افزایش ۳۱۷،۰۰۰ تن 

)معادل ۲۲%(  را نشان مي دهد.
مهندس حســین میرافضلي، مدیرعامل پتروشیمي جم با 
اشــاره به رکورد تولید و فروش شرکت، این موفقیت را مرهون 
تلاش کارگران و مهندسان خســتگي ناپذیر پتروشیمي جم 
دانســت و خاطر نشان کرد: همکاري بي ســابقه واحد توسعه 
و پژوهش با ســایر واحدها در به ثمر رســاندن این مهم قابل 
تحسین بوده و این دستاورد مایه خرسندي است  تا برگ زرین 

دیگري در دفتر افتخارات جم به ثبت رسانده شود.
وي تاکید کرد: امیدوارم براساس سیاست هاي اعلامي وزیر 
محترم تعاون ،کار و رفاه اجتماعــي بتوانیم در زمینه افزایش 
تولیدات داخلي و توجه به صنایع پایین دســتي پتروشــیمي 

گام هاي موثري در این صنعت برداریم.

شكسته شدن ركورد توليد و فروش 
محصولات در پتروشيمي جم

ویژه

شــهروند| بازار خانه های کوچک پررونق است. چیزی بیشــتر از نیمی از معاملات مسکن 
مربوط به خانه های کم متراژ است. براساس گزارش وزارت راه و شهرسازی  سال گذشته حدود 
53 درصد معاملات ملکی مربوط به خانه های زیر 400 میلیون تومان بوده است. اگر متوسط قیمت 
هر مترمربع خانه را بین 4 تا 4.5 میلیون تومان در نظر بگیریم، متوجه می شــویم این خانه های 
زیر 100 متر بوده اند که بیشــترین خرید و فروش را داشته اند، البته این مسأله، موضوع عجیبی 
نیست و با شیب عجیب وغریب صعود قیمت در بازار مسکن، قدرت خانه دارشدن ایرانی ها کم و 
کمتر می شود. طبیعی است در این بساط اقبال با خانه های کوچک همراه می شود. با این وجود 
که تقاضا برای خانه های کوچک بیشتر می شود، انبوه سازان میل چندانی برای ساخت خانه های 
کوچک ندارند و در سال های گذشته وام های دریافتی خود را صرف خانه های بزرگ شمال شهر 
و پاساژهای تجاری و مال ها کرده اند که در رکود ســنگین بازار مسکن روی دستشان ماند. به 
دنبال این حقیقت دولت تصمیم گرفت وام های بانکی را تنها به انبوه ســازانی پرداخت کند که 
خانه های کوچک متراژ می ســازند. منظور دولت از خانه های کوچک متراژ، خانه هایی است که 
زیر 70 متر مســاحت دارند. هر متر این خانه ها در بازار تهران به دلیل مشتری فراوان گران تر 
از خانه های بزرگ متراژ است، به گونه ای که گاهی اختلاف قیمت هر مترمربع خانه های کوچک 
با خانه های بزرگ تا 2 میلیون تومان هم می رســد. با این حساب پرسشی که پیش می آید این 
است که آیا با تغییر رویه پرداخت وام به انبوه سازان آیا قیمت خانه های کوچک متراژ ارزان تر 
می شود؟ الان خانه بخریم بهتر است یا نه؟ این پرسش ها را با فعالان بازار مسکن و انبوه سازان 

در میان گذاشته ایم. 


